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رئیس جمهور اصلاحیه قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و 
پرورشی غیردولتی مصوب مجلس را برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش 

ابلاغ کرد.
سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، قانون »اصلاح قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی 
غیردولتی« را که در جلسه علنی ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد و در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای 

اجرا ابلاغ کرد. 
مطابق این قانون، وزرات آموزش وپرورش مکلف به راه اندازی سامانه یکپارچه 
مدیریت، نظارت و ارزیابی مدارس و مراکز آموزشی غیردولتی شده است و این 
مراکز باید همه فعالیت های خود اعم از درآمدها، میزان شهریه دریافتی، 
تعداد پرسنل و دانش آموزان، فضای آموزشی و نوع مالکیت آن، هزینه ها و… 
را در سامانه مذکور اعلام و وزارت آموزش وپرورش آن را بررسی و ارزیابی کند. 

ح متمرکز سازی  رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: با اجرای طر
چاپ و صدور شناسنامه، زمینه تعویض ۳۴ میلیون شناسنامه فراهم 

خواهد شد.
ح متمرکز سازی چاپ و  هاشم کارگر در گفت وگو با ایسنا، افزود: در طر
صدور شناسنامه، اطلاعات از دفاتر پیشخوان به صورت الکترونیک به 
واحد چاپ شناسنامه متمرکز در مرکز استان ها ارسال می شود و پس از 
کنترل و تأیید اطلاعات فرد با اسناد هویتی موجود در بانک های اطلاعاتی 
سازمان ثبت احوال کشور، نسبت به فرآیند چاپ و صدور شناسنامه اقدام 

خواهد شد.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اینکه اصلاح و بهبود فرآیند 
ح  ح است، گفت: طر صدور شناسنامه و حذف مراحل زائد، از مزایای این طر
متمرکزسازی چاپ و صدور شناسنامه در استان های تهران، سمنان، قزوین، 

خوزستان و فارس به صورت آزمایشی مورد بهره برداری قرار گرفته است.       

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: تمامی 
بیمارستان های دولتی تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی کشور موظف 
به پذیرش و درمان رایگان کودکان زیر 7 سال هستند، در غیراین صورت تخلف 

محسوب می شود.
به گزارش ایرنا، سعید کریمی افزود: درمان رایگان کودکان زیر 7 سال در 
بیمارستان های دولتی تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی از اسفندماه سال 
گذشته کلید خورده است و هرگونه درمان سرپایی و بستری بدون پرداخت هزینه از 
جیب بیمار انجام می شود. این برنامه مصوبه هیأت دولت است و همه بیمارستان ها 
ملزم به رعایت آن هستند. مردم نیز در صورت مشاهده تخلف موارد را به سامانه ۱۹۰ 
اطلاع دهند، البته در این طرح دارو رایگان نیست. معاون وزیر بهداشت همچنین 
گفت: شیوه نامه نحوه درمان رایگان کودکان زیر 7 سال به بیمارستان های مربوطه 
ابلاغ شده و منابع اجرای این برنامه در بیمه ها تخصیص یافته است، زیرا سلامت 

کودکان در اولویت نظام بهداشت و سلامت کشور است.

معاون درمان وزارت بهداشت:اجرای آزمایشی طرح متمرکز سازی چاپ و صدور شناسنامه در ۵ استانرئیس جمهور اصلاحیه قانون تأسیس مدارس غیردولتی را ابلاغ کرد

 سامانه یکپارچه مدیریت
و ارزیابی مدارس غیردولتی راه اندازی می شود

زمینه تعویض  34میلیون شناسنامه 
فراهم می شود

 درمان کودکان زیر هفت سال
در بیمارستان های دولتی رایگان است

چالش ورزش برای کاهش اضافه وزن در رویداد مثبت 100

123 ایستگاه سلامت 
در سطح نواحی 

در مناطق پرتردد 
مانند میادین، 

 ایستگاه های مترو
و اتوبوس و میادین 

تره بار طراحی 
شده اند و خدمات 
گوناگونی از جمله 

خدمات مادر و 
کودک، مشاوره و 
 خدمات فرهنگی

در آنها ارائه می شود

مدیرکل سلامت شهرداری تهران در 
تشریح برنامه های هفته سلامت 
با اشاره به شعار امسال با عنوان 
»حال خوب ساختنی است«، گفت: 
۱6۰۴ برنامه در سطح شهر تهران 
به مناسبت هفته سلامت برگزار 

می شود.
دکتر حمید صاحب در نشستی 
خبری افزود: رویدادی به نام مثبت 
۱۰۰ همزمان با هفته سلامت در 
تمامی مناطق به اجرا درمی آید که 

در این رویداد افراد دارای اضافه وزن 
در چالش ورزشی قرار می گیرند.

افزود: در سال های گذشته  وی 
موضوعات فرهنگی، امری فانتزی 
و در حد بیان مسئولیت اجتماعی 
بود و کاری عملیاتی در این حوزه 
در سطح شهر انجام نمی شد. این 
درحالی است که در این دوره از 
مدیریت شهری، فرهنگ، بویژه 
فرهنگ سلامت، در رأس امور قرار 
دارد و به همین دلیل در هفته 
سلامت برنامه های ویژه ای در کلیه 
مناطق تهران طراحی و به مرحله 

اجرا گذاشته شده است.
مدیرکل سلامت شهرداری تهران در 
تشریح برنامه های این هفته توضیح 
 »BMI« ۱۰۰ داد: در رویداد مثبت 

)شاخص توده بدنی( افراد گرفته 
می شود و درصورت داشتن اضافه 
وزن در چالش ورزشی از پیاده روی 
تا ورزش های سنگین تر شرکت 

می کنند.
درصد   ۴8 ینکه  ا بیان  با  وی 
دانش آموزان تهرانی اضافه وزن 
دارند، افزود: برای این افراد هم 
برنامه ویژه ای داریم تا دچار دیابت 
و بیماری های دیگر نشوند؛ این 
دانش آموزان درصورت کاهش وزن 
جایزه می گیرند که در فاز اول 6۰۰ 
مدرسه طرح آرمانی برای این امر در 

نظر گرفته شده است.
دکتر حمید صاحب گفت: 5 هزار 
متر نمایشگاه با عنوان »سلامت 
شهر« در 8۰ غرفه در این هفته 

مدیرکل سلامت شهرداری تهران، برنامه های هفته سلامت را اعلام کرد

۱۲ غرفه آن  برگزار می شود که 
مربوط به وزارت بهداشت است. 
در این غرفه ها گروه های جهادی، 
بهداشت دهان و دندان، سازمان 
انتقال خون، انجمن دیابت، انجمن 
کوتاه قامتان و دیگر گروه های مرتبط 
با حوزه سلامت فعال هستند. ۱۲۳ 
ایستگاه سلامت هم در سطح نواحی 
در مناطق پرتردد مانند میادین، 
و  اتوبوس  و  مترو  ایستگاه های 
میادین تره بار طراحی شده اند و 
خدمات گوناگونی از جمله خدمات 
مادر و کودک، مشاوره و خدمات 

فرهنگی در آنها ارائه می شود.

پیادهرویخانوادگیدرپارکها
مدیرکل سلامت شهرداری تهران با 

اشاره به اینکه روز گذشته با آغاز 
هفته سلامت زنگ سلامت در مدارس 
نواخته شد، گفت: در ۲۲ منطقه در 
ایستگاه های ورزشی پارک ها، پیاده روی 
خانوادگی خواهیم داشت و در مراکز 
نگهداری سالمندان نیز بازی های ویژه 

سالمندان اجرا می شود.
ویژه  اجرای  صاحب، در زمینه 
برنامه ای برای خانواده شهدای 
 6 پنجشنبه   : د و فز ا  ، سلامت
بهشت   5۰ قطعه  در  اردیبهشت 

زهرا برنامه ویژه ای برای پاسداشت 
شهدای مدافع سلامت ویژه خانواده 

این عزیزان برگزار می شود.
وی همچنین از اجرای دورهمی 
خانوادگی در پارک پردیسان در روز 
پنجشنبه خبرداد و اضافه کرد: 
این دورهمی از ساعت ۹ صبح در 
محل پارک پردیسان اجرا می شود. 
جشنواره غذا هم با شعار »طعم 
خوش سلامت« در هریک از مناطق 

برگزار می شود.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

 در مراسم رونمایی از کتاب
 »منظومه فکری رهبر معظم انقلاب

در موضوع آموزش و پرورش« عنوان شد

آموزش و پرورش قابل واگذاری
به غیر نیست 

وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه مقام معظم 
رهبری به شدت به حاکمیتی بودن آموزش وپرورش 
تأکید دارند، گفت: آموزش وپرورش قابل واگذاری به 
غیر نیست. این وظیفه حاکمیت و اصلی ترین وظیفه 

حاکمیت است که نباید آن را واگذار کنیم.
به گزارش ایرنا از وزارت آموزش وپرورش، رضامراد 
صحرایی در مراسم رونمایی از کتاب »منظومه فکری 
رهبر معظم انقلاب در موضوع آموزش وپرورش« 
افزود: جان کلام در بیان مقام معظم رهبری از دیدگاه 
بنده به عنوان یک مسئول سه حرف است؛ نخست 
آموزش و پرورش که این شاکله اعتقادی رهبر معظم 
انقلاب برای اعتلای نظام مقدس اسلامی است و 
این مطالبه جدی ماست و هر روز و هر شب باید 
آن را دنبال بکنیم. دوم در بیان مقام معظم رهبری 
بازگشت به مدرسه است. در فرمایشات رهبری، شما 
می بینید که مدرسه را مهم می دانند و معتقدند همه 

باید به مدرسه کمک کنند. 
صحرایی گفت: نکته سوم که بسیار پررنگ در ادبیات 
معظم له است؛ آرمان های انقلاب و امام است که 
برگرفته از سنت حضرت رسول )ص( و ائمه اطهار 
علیهم السلام است که از کودکی باید در وجود افراد 

شود.  نهادینه 

واریز  3۱ هزار میلیارد ریال به حساب 
فرهنگیان بازنشسته در سال ۱402

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز ۳۱ هزار و 
۳۹۱ میلیارد ریال به حساب فرهنگیان بازنشسته عضو 
صندوق در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این میزان 
واریزی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ حدود ۳5 
درصد افزایش داشت. به گزارش صندوق ذخیره 
فرهنگیان، محسن احمدی اظهار داشت: صندوق به 
تعهدات خود در قبال اعضا عمل کرده و طبق وعده و 
برنامه، سهم الشرکه بازنشستگان در سریع ترین زمان 
ممکن و کمتر از یک ماه پس از دریافت اطلاعات 

بازنشستگی به حساب آنها واریز شده است.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز ۳58 
میلیارد و 5۱5 میلیون ریال به حساب بازنشستگان 
اسفند ماه ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این مبلغ به عنوان 
جدیدترین پرداخت صندوق به حساب ۱685 نفر از 

فرهنگیان بازنشسته واریز شد.

2۷ طرح شهری در منطقه 2 پایتخت برگزار شد

برنامه ریزی برای ساخت آرامستان های 
جدید در شرق و غرب تهران

مراسم افتتاح و بهره برداری از ۲7 طرح مدیریت 
شهری با اعتباری بیش از 5۰۰ میلیارد تومان در منطقه 
۲ شهرداری تهران در قالب پویش شنبه های امید و 
افتخار با حضور مسئولان مدیریت شهری برگزار شد.
به گزارش ایرنا، شهردار منطقه ۲ تهران روز گذشته 
در مراسم افتتاحیه ۲7 طرح مدیریت شهری گفت: 
پس از سال ها شاهد افتتاح طرح هایی هستیم که 
برای رفاه شهروندان و از مطالبات جدی آنان است. 
ساخت سالن ورزشی پونک، ساخت مجموعه 
ورزشی پردیسان، عملیات روکش آسفالت در معابر، 
ساخت حسینیه بوستان پرواز و ساخت خانه مادر 

و کودک از مهم ترین آنها است.
مهدی صالحی افزود: افزایش ۲۴ دستگاه اتوبوس به 
ناوگان حمل و نقل در منطقه و ساماندهی ترافیکی 
میدان صنعت از دیگر طرح های قابل افتتاح در 

حوزه حمل و نقل و ترافیک است.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران در این مراسم 
از برنامه ریزی برای ساخت آرامستان های جدید در 
شرق و غرب تهران خبر داد و گفت: دو نقطه در 
تهران مورد بررسی قرار گرفته که از نظر شهرداری 
تهران شرایط خوبی دارد. یک نقطه در شرق تهران 

و نقطه دیگر در غرب تهران است.

جزئیاتی از افزایش کرایه های ناوگان 
حمل و نقل عمومی پایتخت

با مصوبه شورای اسلامی شهر تهران و تأیید فرمانداری 
افزایش کرایه های ناوگان حمل و نقل عمومی از روز 
گذشته اجرایی شد و برچسب قیمت های جدید در 
ناوگان تاکسیرانی و اتوبوسرانی شهرتهران در حال 

است. نصب 
به گزارش ایرنا، با تصمیم اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران و تأیید فرمانداری نرخ بلیت تک سفره ناوگان 
مترو از سه هزار و ۳۰۰ تومان به ۴ هزار و ۳۰۰ تومان 
افزایش یافت و همچنین درخصوص نرخ بلیت مترو 
به شهرهای پرند و هشتگرد نیز شاهد افزایش ۳۰ 

درصدی هستیم.
قیمت بلیت اتوبوس تندرو و عادی ۲۲ درصد 
افزایش داشته است اما به ازای هر کیلومتر پیمایش 
برای اتوبوس های تندرو ۲۰ درصد افزایش و برای 
اتوبوس های عادی ۴۰ درصد افزایش اعمال می شود.

نرخ تاکسی ها حداکثر ۴5 درصد نسبت به سال قبل 
افزایش داشته است.

مرور

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با اعلام اینکه در 
سال جاری، غربالگری بیماری اس ام ای 
)بیماری عصبی، عضلانی( را در دستور 
از  قرار دادیم،  کار وزارت بهداشت 
بیماری های  دبیرخانه  ندازی  راه ا
غیرواگیر در وزارت بهداشت خبرداد 
و گفت: باید نگاه ویژه ای به موضوع 
بیماری های غیرواگیر داشته باشیم، به 
همین منظور در نظر داریم »پویش ملی 
سلامت ۲« را با محوریت غربالگری یکی 

از سرطان ها درکشور اجرا کنیم.
حسین فرشیدی در نشست خبری که 
به »مناسب هفته سلامت« برگزار شد 
با بیان اینکه شعار امسال که مقام 
معظم رهبری انتخاب کردند، »جهش 
تولید با مشارکت مردمی« است، گفت: 

ما نیز در وزارت بهداشت توجه ویژه ای 
به مشارکت مردمی در امور سلامت 
داشتیم و عمده فعالیت های ما در 
سال جاری سلامت خانواده، جوانی 
جمعیت و بیماری های غیرواگیراست. 
وی به تغذیه سالم به عنوان یکی از 
عوامل مؤثر در سلامتی اشاره کرد و 
گفت: برای به دست آوردن سلامتی، 
ورزش، تغذیه و کاهش استرس نقش 
مهمی دارند. باید آمار بیماری های 
غیرواگیر را از طریق سبک زندگی سالم 
کاهش دهیم؛ در این راستا یکی از 
اقدامات مهم ما، اجرای برنامه نان 
کامل است. بیش از ۱8۰۰ نانوایی، 
آرد سبوس دار استفاده می کنند که 
این موضوع باعث کاهش بسیاری از 

بیماری های مزمن می شود.

کنترلمصرفدخانیاتونهادینه
کردننهگفتندرجوانان

معاون بهداشت در مورد افزایش مالیات 
روی دخانیات گفت: امروز مجلس در 
کنار وزارت بهداشت قرار گرفته و بر 

اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت 
ایران بهترین وضعیت از کاهش مصرف 
دخانیات را در منطقه دارد. کارخانه های 
تولید دخانیات که فقط به دنبال پول 
و سودآوری هستند، جوانان و بانوان 
را مورد هدف قرار داده اند و از طریق 
تبلیغات دست به فریب جوانان بویژه 
دختران می زنند ما باید »نه« گفتن را 

در جوانان نهادینه کنیم.
فرشیدی با بیان اینکه در کنترل مصرف 
دخانیات هنوز مشکل داریم، عنوان 
کرد: با وجود اینکه ۲ درصد مصرف 
کنندگان دخانیات را بانوان تشکیل 
می دهند اما همواره این گروه از جامعه 
مورد هدف شرکت های دخانی قرار 
می گیرند. به همین جهت بحث 
افزایش مالیات روی مواد دخانی باید 
به جد پیگیری شود. به عنوان مثال 
چند روز پیش بود که قانون افزایش 
دوباره مالیات های سیگار در انگلیس 
وضع شد اما در کشور ما مقدار مالیات 
 سیگار کم است و باید برای افزایش آن

چاره اندیشی کرد.

اهمیتمشکلاتروحیدربروز
بیماریها

دکتر فرشیدی در پاسخ به سؤال 
»ایران« درخصوص اهمیت سلامت 
روان بویژه سلامت روان محیط و تأثیر 
آن بر خانواده گفت: سلامت روانی 
و اجتماعی خانواده تا 5 الی 6 سال 
گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته 
بود اما امروزه بسیاری از بیماری هایی 
به  که در جامعه شاهد هستیم 
مشکلات روحی و روانی بازمی گردد 
که در این خصوص افزایش مراکز 
روانشناسی در اولویت برنامه های 

وزارتخانه قرار دارد.
در ادامه پاسخ به سؤال »ایران«، 
فتر  د کل  یر مد  ، مصلحی مد  حا
سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت، گفت: گزارش های 
متعددی را سال گذشته درخصوص 
برخی اقدامات محیطی رسانه ها 
که سبب آسیب به سلامت روان 
جامعه می شود، آماده کرده و به 
دستگاه های ذی ربط فرستادیم. این 

پویش ملی سلامت2 
برای غربالگری سرطان اجرا می شود

معاون بهداشت در آغاز هفته سلامت:

غربالگری بیماران غربالگری بیماران SMASMA در دستور کار وزارت بهداشت در دستور کار وزارت بهداشت

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

کارخانه های 
تولید 

دخانیات 
که فقط به 
دنبال پول 
و سودآوری 

هستند، 
جوانان و 

بانوان را 
مورد هدف 

قرار داده اند 
و از طریق 

تبلیغات 
دست به 

فریب جوانان 
بویژه دختران 

می زنند. ما 
باید »نه« 

گفتن را 
در جوانان 

نهادینه کنیم 
و افزایش 

مالیات روی 
مواد دخانی 

باید به جد 
پیگیری شود

امر سبب شد برای اولین بار واحدی 
در مجموعه وزارت بهداشت مبنی بر 
»بهداشت و سلامت روانی محیط 
و رسانه« ایجاد شود تا موضوعات و 
مباحثی که در فیلم ها و سریال ها در 
رسانه های تصویری منتشر می شود که 
جنبه بدآموزی برای مخاطب دارد مثلاً 
خشونت و مصرف دخانیات و الکل، 
یا نحوه انتشار خبر درباره خودکشی 
در رسانه ها، مورد بررسی این واحد 
قرار گیرد و در آینده با مداخلاتی که 
انجام می شود از ساخت چنین آثاری 
جلوگیری شود و نحوه انتشار اخبار در 

برخی موارد تغییر یابد.
وی بر ارتقای سواد سلامت مردم در 
بخش روان تأکید کرد و گفت: در 
این بخش دو حوزه وجود دارد؛ یکی 
مشارکت و احساس مسئولیت مردم در 
تأمین سلامت روان و دیگری دسترسی 
آسان مردم به خدمات مشاوره است. 
در این زمینه مراکز» سراج« وزارت 
بهداشت خدمات تخصصی را با بیش از 
سه هزار نیرو به مردم ارائه می دهند.

83مرکزسراجدرسراسرکشور
فعالاست

مصلحی با اشاره به افزایش سه برابری 
مراکز سراج عنوان کرد: از سال ۱۳۹۱ 
تا سال گذشته ۲۳ مرکز سراج فعال 
داشتیم که با یک جهش، این مراکز 
را اکنون به 8۳ مرکز فعال در سراسر 
کشور رسانده ایم. در نظر داریم تا 
پایان سال تعداد مراکز سراج را به ۱۰۰ 
مرکز برسانیم. علاوه بر این، کارگروه 
رابطین سلامت سراج که با عنوان 
»رسا« شناخته می شود، مسئولیت 
پیام گذاری سلامت روانی _ اجتماعی 
را در ادارات مناطق بر عهده دارد که در 
آیین نامه جدید معرفی شده است. 
همه این اقدامات بر اساس اثربخشی 

شکل می گیرد.
وی با بیان اینکه مراکز سراج خدمات 
گرانقیمت سلامت روانی و اجتماعی 
را به طور کامل و رایگان در اختیار 
مردم قرار می دهد، به وجود بیش از 
۳ هزار روانشناس در شبکه بهداشت 
کشور اشاره کرد و گفت: سال گذشته 
تعداد روانشناسان ۱5 درصد افزایش 
 پیدا کرد به طوری که به ازای هر 
۲۰ هزار نفر یک روانشناس در مراکز 
وجود دارد و این امر توسعه خوبی در 
مناطق روستایی داشته است. مراجعه 
اول مردم به مراکز جامع سلامت است 
و اگر تشخیص داده شود که مشکلی 
نیاز به خدمات تخصصی دارد، مراجعه 
کننده به مراکز سراج ارجاع داده 

. د می شو

ارتقایسلامتعشایربامحوریت
دهانودندان

معاون بهداشت وزارت بهداشت، با 
اشاره به اینکه ارتقای سواد سلامت 
عشایر از دیگر برنامه های ۱۴۰۳ است، 
گفت: حدود یک و نیم میلیون نفر 

ازعشایر در کشور زندگی می کنند و 
این برنامه امسال با اولویت بهداشت 
دهان، دندان، آموزش و اطلاع رسانی 
به عشایر در شهرکرد انجام می شود 
که باید به شکل جهادی در این زمینه 

کار شود.

غربالگریبرایپیشگیریاز
اسامای

معاون بهداشت وزارت بهداشت از آغاز 
غربالگری پیشگیری از تولد نوزادان 
مبتلا به بیماری اس ام ای )بیماری 
عصبی، عضلانی( در سال جاری خبر 
داد و گفت: غربالگری این بیماری یکی 
دیگر از برنامه هایی است که امسال 
آغاز خواهد شد تا از تولد نوزادانی که 
به این بیماری مبتلا هستند پیشگیری 
شود زیرا این کودکان در سنین پایین 

مرگ رنج آوری دارند.
مدیر کل بیماری های غیرواگیر وزارت 
بهداشت نیز در این باره گفت: کار 
 SMA مطالعاتی برای غربالگری بیماری
در کشور انجام شده و بر اساس آن 
غربالگری بیماری در سه گروه شامل 
افراد مستعد این بیماری در جمعیت 
عمومی کشور، افرادی که ازدواج 
فامیلی دارند و همچنین افراد دارای 

فرزند SMA انجام خواهد شد.
کوروش اعتماد افزود: شیوه نامه 
غربالگری SMA در حال تدوین است 
و این برنامه در سال جاری عملیاتی 

می شود.

Cتزریقواکسنهپاتیت
آیندهنزدیک در

معاون بهداشت وزارت بهداشت، خبر 
از تزریق واکسن هپاتیت C داد و گفت: 
اکنون برنامه واکسیناسیون روتاویروس 
و پنوموکوک در کشور در حال انجام 
است و امسال تزریق واکسن هپاتیت 
C نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.

فرشیدی به تجمیع آزمایشگاه های 
کوچک اشاره کرد و اظهار داشت: 
ز  ا  ، ه ها یشگا زما آ یت  تقو ل  مسا ا
برنامه های وزارت بهداشت است. 
دولتی  آزمایشگاه های  اتصال  با 
به سیستم های وزارت  و خصوصی 
بهداشت، آزمایش ها رصد می شود 
تا بیماری هایی مانند دیابت کنترل 

شوند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت نیز در این زمینه 
گفت: واکسن روتاویروس در سنین 
۲ و ۴ و 6 ماهگی و همچنین واکسن 
پنوموکوک در سنین ۲ و ۴ و ۱۲ ماهگی 

تزریق می شود.
دکترشهنام عرشی، درباره اهمیت این 
دو واکسن گفت: واکسن پنوموکوک 
سالانه از مرگ ۱5۰۰ کودک به علت 
پیشگیری از بیماری پنومونی یا سینه 
پهلو جلوگیری می کند و واکسیناسیون 
روتاویروس حداقل سالانه از ۱۰ هزار 
بستری برای بیماری اسهال شدید 

جلوگیری خواهد کرد.

ایران


